

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Dış Ticaret Dengesi (mlr \$)	Aralık	-6,1	-5,9
11:00	Türkiye	Yabancı Ziyaretçi Sayısı	Aralık	-1,0	-1,0
11:55	Almanya	İşsizlik Oranı (%)	Ocak	5,9	5,9
16:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Ocak-Ö	0,0	0,2
16:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Ocak-Ö	3,1	3,8
16:15	ABD	ADP Özel Sektör İstihdam Değişim	Ocak	135	164
16:30	ABD	İşgücü Maliyet Endeksi	4Ç23	1,0	1,1
17:45	ABD	Chicago İmalat PMI	Ocak	48,2	47,2
22:00	ABD	Fed Faiz Kararı (Üst Sınır) (%)	31-Oca	5,5	5,5
22:00	ABD	Fed Faiz Kararı (Alt Sınır) (%)	31-Oca	5,3	5,3
22:30	ABD	Fed Başkanı Powell'in Konuşması			

**FX Market** ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri  
Finansal Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin'de bu sabah açıklanan PMI verileri, imalat sektörü aktivitesinin yılın ilk ayında bir miktar toparlanmaya rağmen daralmayı sürdürdüğünü gösterdi. Ocak ayı imalat PMI 49,0 seviyesinden 49,2 seviyesine yükselirken, imalat dışı PMI ise 50,7 seviyesine gelerek son 4 ayın en yüksek seviyesine çıktı. Bugün açıklanacak Fed kararı öncesinde Asya piyasalarında karışık seyirler takip ediliyor. Japonya endeksleri hafif pozitif, Çin ve Hong Kong endeksleri ise negatif seyreliyor. Dün ABD endekslerinden Dow Jones %0,35 değer kazanırken, S&P500 %0,06 ve Nasdaq %0,76 değer kaybı ile günü negatif tamamladı. Bu sabah ABD vadeliilerinin de karışık seyrettiği görülüyor. Avrupa vadeliileri ise negatif seyreliyor.

ABD'de JOLTS yeni iş açılışları 2023 Aralık ayında beklentilerin üstünde kalarak 9 milyon 26 bine yükselirken, önceki aya ilişkin veri de 135 bin yukarı revize edildi. Veri, ABD istihdam piyasasında talep tarafının oldukça güçlü kaldığının sinyalini verdi. İstihdam piyasasının yapılan faiz artırımlarına rağmen hala kuvvetli kalması, Fed'in erken bir faiz indirimi için acele etmesine gerek olmayabileceğini gösteriyor. Bu da piyasalarda mart ayında faiz indirimi yapılması beklentilerini bir miktar baskılamış bulunuyor. ABD'de bugün ise ADP özel sektör istihdam değişimi verileri takip edilecek. ADP verileri ardından TSİ 22:00'da Fed yılın ilk faiz kararını açıklayacak. Fed'in faiz oranlarını sabit tutması beklenirken, karar metninde ve Fed Başkanı Powell'in karar sonrası gerçekleşireceği basın açıklamasında verilecek mesajlarda, piyasalar bu sene gelmesi beklenen ilk faiz indirimi hamlesinin zamanlamasına ilişkin sinyaller arayacak. Karar öncesinde dolar endeksi 103,6, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,01 seviyelerinde bulunuyor. Dün açıklamalarda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde ve üyelerden Joachim Nagel, ECB'nin faiz patikasını belirlerken ücret verilerinin oldukça önemli olduğunun altını çizdi. Lagarde, tüm üyelerin bir sonraki hamlenin faiz indirimi olacağı konusunda hemfikir olduğunu ancak bu indirimin zamanlamasının hala net olmadığını ve gelecek verilere bağlı olacağını belirtti. Bugün Almanya ve bazı diğer Euro Bölgesi üyelerinden ocak ayına ilişkin öncü enflasyon verileri takip edilecek. Veriler öncesinde EURUSD 1,0820 çevresinde seyreliyor.

BIST100 endeksi dün günü %0,03'lük değer kazancı ile 8.474 seviyesinden yatay tamamlarken, endekte işlem hacmi 101,6 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 30,36 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 324,6 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 2023 Aralık ayına ilişkin dış ticaret dengesi ve yabancı ziyaretçi sayısı verileri açıklanacak.

Bu sabah ons altın 2.033\$, ons gümüş ise 23,05\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 82,6\$, Bitcoin ise 42.900\$ seviyelerinden işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0856 – 1,0888, aşağı yönde 1,0796 ve 1,0760 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.046\$ – 2.080\$, aşağı yönde 2.026\$ ve 2.000\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 23,50\$ – 24,20\$, aşağı yönde 23,00\$ ve 22,50\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 940\$ – 970\$, aşağı yönde 915\$ ve 889\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 30,4500, aşağı yönde MOST indikatörü 29,7430 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** aşağı yönde 8.334– 8.223, yukarı yönde 8.562 – 8.750 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2662 ve 1,2610, yukarı yönde 1,2700 ve 1,2770 seviyeleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TCMB, Ziraat Finansal Teknolojiler Elektronik Para ve Ödemeler Hizmetleri AŞ'ye elektronik para kuruluşu olarak faaliyet izni verdi.
- TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi ocak ayında %3,1 oranında artarak 99,4 değerini aldı.
- Türk-İş'in araştırmasına göre Ankara'da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) ocak ayında 15 bin 048 TL'ye yükseldi. Yoksulluk sınırı ise 49 bin 019 TL'ye yükseldi. Bekâr bir çalışanın 'yaşama maliyeti' de aylık 19 bin 630 TL'ye yükseldi. Verilere göre, gıda fiyatları ocak ayında aylık %4,27, yıllık %69,76 artış kaydetti.
- Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ (BOTAS), şubat ayı itibarıyla mesken ve sanayi abonelerinin kullandığı ile elektrik üretim amaçlı gazın satış tarifesinde değişiklik yapılmadığını bildirdi.
- Bankacılık sektörü net karı 2023 Aralık ayında 68,16 milyar TL olurken, 2023 yılı dönemi karı ise 603,6 milyar TL olarak gerçekleşti. 2022 yılı döneminde 431,6 milyar TL kar açıklanmıştı.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nda Türkiye için 2024 yılı büyüme beklentisini %3,1'e yükseltti. Raporla büyüme hızının gelecek yıl ise %3,2 olacağı tahmin edildi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Önümüzdeki dönemde, özellikle dünyadaki konjunktürle de bağlantılı baktığımızda, Türkiye'ye hem finansal anlamda hem de doğrudan yatırımlar anlamında ciddi bir fon akışı olacağını görüyorum" dedi. Yılmaz, "Artan Merkez Bankası rezervi, azalan cari açık, azalan bütçe açığı, bütün bunlar risklerimizi azaltmış durumda. Dolayısıyla risk primimiz düşmüş durumda. Bu da dış borçlanmada Türkiye'yi daha avantajlı; kamusuyla, özel sektörle, daha az maliyetle borçlanır hale getiriyor. Kredi derecelendirme kuruluşları da istediğimiz hızda olmasa bile olumlu yönde açıklamalar yapmaya başladılar." diye konuştu.

### Avrupa

- Almanya ekonomisi 2023 yılının son çeyreğinde mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilerle bir önceki çeyreğe göre beklentilere paralel %0,3 daraldı. Takvim etkisinden arındırılmış verilerle GSYH dördüncü çeyrekte önceki senenin aynı dönemine göre %0,2 daraldı.
- Ifo Enstitüsü, Almanya ekonomisinin 2024 yılının ilk çeyreğinde küçülmesini ve böylece resesyona girmesini beklediğini açıkladı. Ifo Tahminler Başkanı Timo Wollmershaeuser, "Mevcut ifoCAST tahminimize göre, GSYH muhtemelen %0,2 daha daralacak. Ekonominin neredeyse tüm sektörlerindeki şirketler düşen talepten şikayetçi." dedi.
- Eurostat verilerine göre Euro Bölgesi GSYH'si 2023 Ekim-Aralık döneminde önceki çeyreğe kıyasla değişim göstermedi. Euro Bölgesi ekonomisi bu dönemde yıllıklandırılmış olarak ise tahminlere paralel %0,1 büyüdü.
- IMF raporunda, Euro Bölgesi ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin bu yıl için %1,2'den %0,9'a ve 2025 yılı için %1,8'den %1,7'ye düşürüldüğü kaydedildi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, yaptığı açıklamada, ECB Yönetim Konseyi'nin tüm üyelerinin "bir sonraki hamlenin faiz indirimi olacağı konusunda hemfikir" olduğunu söyledi. Yine de para politikasındaki gevşemenin ne zaman başlayacağına dair kesin bir zaman çizelgesi veremeyeceğini çünkü her şeyin hala gelen verilerle bağlı olduğunu belirten Lagarde, ECB'nin henüz enflasyondan memnun olduğu bir noktaya ulaşmadığını dile getirdi. Lagarde "Faizleri düşürmeden önce dezenflasyon sürecine daha fazla girmemiz gerekiyor. Her türlü veriye ihtiyacımız var, ancak bunlardan biri kritik öneme sahip olan ücretlerle ilgili veriler" dedi.
- ECB üyesi Joachim Nagel Euro Bölgesi enflasyonunun ECB'nin %2'lik hedefini tutturma yolunda ilerlediğini ancak faiz indirimlerinin zamanının geldiğine karar vermek için daha fazla bilgiye ihtiyaç olduğunu değerlendirdi. Nagel, ECB Yönetim Konseyi'nin gelecekteki ücret artışı konusunda netlikten yoksun olduğunu ve bu nedenle gelecekteki politika patikasına toplantı bazında karar vermeye devam edeceklerini vurguladı. Enflasyonun doğru yönde ilerlediğini ifade eden Nagel, "Gelecek olan verilere konsantre olacağız. Çekirdek enflasyon hala yüksek, enerji fiyatlarında yüksek oynaklık var ve ücretlerin nasıl gelişeceği konusunda henüz kesin bir bilginiz yok. Son toplantının ardından yapılan iletişimi tamamen destekliyorum." dedi. Nagel, politika duruşunun "şu anda özellikle kısıtlayıcı" olduğuna inanmadığını da sözlerine ekledi.

### ABD

- ABD'de S&P CoreLogic Case-Shiller ulusal konut fiyatları 2023 Kasım'da aylık bazda %0,15 arttı. 20 kentte konut fiyatlarına ilişkin endeksin yıllık artışı %4,88'den %5,40'a yükseldi.
- ABD'de JOLTS açık iş sayısı, 2023 Aralık'ta 9 milyon 26 bine çıkarak beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Bu dönemde işe alım sayısı 67 bin artarak 5 milyon 621 bine yükseldi. Ülkede istifa ve işten çıkarılma dahil işinden ayrılanların sayısı ise söz konusu dönemde 36 bin azalışla 5 milyon 365 bine düştü.
- ABD'de Conference Board tüketici güven endeksi, ocak ayında 6,8 puan artışla 114,8'e yükselerek Aralık 2021'den bu yana en yüksek seviyesine çıktı.
- IMF raporunda, ABD ekonomisine ilişkin büyüme beklentisi 2024 yılı için %1,5'ten %2,1'e yükseltilirken, 2025 yılı için %1,8'den %1,7'ye düşürüldü.
- ABD Senatosu Bankacılık Komitesi Başkanı Sherrrod Brown, Fed Başkanı Jerome Powell'a yazdığı mektupta, bu yıl için erken faiz indirimi çağrısında bulundu. Brown, yüksek faiz oranlarının küçük işletmelere zarar verdiğini ve birçok Amerikalı için ev sahibi olmayı ulaşılmaz hale getirdiğini söyledi. Brown, Powell'a yazdığı mektupta, "Kısıtlayıcı para politikasının artık enflasyonla mücadelede doğru araç olmadığı giderek daha açık hale geliyor" dedi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ◆ Şanghai yönetimi, Yuan'ın yurtdışında kullanımını teşvik etmek ve ABD dolarının hakimiyetini zayıflatmak için enerji borsasında yuan cinsinden işlemlerin sayısını arttırmak istediğini söyledi. Şanghai yerel yönetiminin duyurusunda, Şanghai Petrol ve Doğal Gaz Borsası'nda yuan cinsinden uzlaşmanın önümüzdeki üç yıl içinde spot, vadeli ve tezgâh üstü türev ticareti de dahil olmak üzere teşvik edilmesi çağrısında bulunuldu.
- ◆ IMF raporunda, Çin ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin bu yıl için %4,2'den %4,6'ya yükseltilirken, gelecek yıl için %4,1 olarak korunduğu aktarıldı. IMF'nin Asya ve Pasifik Bölümü Direktörü Krishna Srinivas, Asya merkez bankalarının enflasyonun ılımlı seyretmesiyle bu yılın ilerleyen dönemlerinde para politikasını gevşetmek için alan bulabileceklerini söyledi ve Çin'i emlak sorunlarını nasıl ele almayı planladığı konusunda net bir mesaj vermeye çağırdı.
- ◆ Japonya'da iktidardaki Liberal Demokrat Parti'nin önde gelen isimlerinden olan Shigeru Ishiba, Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) negatif faiz politikasına derhal son vermesi gerektiğini söyledi. Ishiba, negatif faiz politikasının şirketlerin borçlanma maliyetlerini son derece düşük tutarak verimliliği artırma çabalarını ertelemelerine yol açtığını savundu.
- ◆ Çin'de imalat sektörü PMI ocak ayında 49,0 seviyesinden 49,2'ye yükseldi ve imalat sektörünün daralmaya devam ettiğini gösterdi. Hizmetler ve inşaatı içeren imalat dışı PMI ocak ayında 50,4'ten 50,7'ye yükselerek 2023 Eylül ayından bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Böylece, imalat ve hizmetleri içeren bileşik PMI 50,9 ile son dört ayın en yüksek seviyesine ulaştı.

## Dünyadan

- ◆ Suudi Arabistan, ham petrol üretim kapasitesini günlük 1 milyon varil azaltmak için milli petrol şirketi Saudi Aramco'ya talimat verdi.
- ◆ ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew Miller yaptığı açıklamada, Venezuela'da başkanlık seçimlerine muhalefet adaylarının katılmasının yasaklanması sebebiyle ABD'nin Venezuela'nın altın, petrol ve doğalgaz sektörüne yönelik yaptırımlarını yeniden uygulayacağını belirtti.
- ◆ IMF, 2024 yılı küresel büyüme beklentisini %2,9'dan %3,1'e çıkarırken, 2025 için büyüme tahminini ise %3,2 olarak korudu. IMF, 2024 yılı tahminini yukarı yönlü revize etmesinde, ABD ve bazı büyük yükselen piyasa ve gelişmekte olan ekonomilerin beklenenden daha fazla dayanıklılık sergilemelerini ve Çin'deki mali destek tedbirlerini gösterdi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.